



Wrocław, 15.06.2023 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Wałczu

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 96/2023/Wałcz

Działając w imieniu i na rzecz Zakładu Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Wałczu na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

Dotyczy: Pakiet I

1. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:
 - a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
 - b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
 - c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
 - d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

Odpowiedź:

a/ tak

b/ tak

c/ zakres był podobny do określonego w SWZ

d/ brak zastosowanych franszyz/udziałów własnych

2. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



3. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, a w szczególności dotyczących:
- przedłużenia umowy,
 - przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy,
 - zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,
 - podwyższenia sumy gwarancyjnej
- wymaga zgody obu stron (dotyczy §4 wzoru umowy).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. Czy w okresie od 1997 r. w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe, czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.

Odpowiedź: Zgodnie z informacją podaną w zał. nr 8 do SWZ.

5. Czy w okresie ostatnich 10 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?

Odpowiedź: Nie wystąpiły.

6. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

7. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace.

Odpowiedź: TAK – budowa placu manewrowego utwardzonego przed budynkiem warsztatowym wraz z przyłączami do stacji ładowania akumulatorów, wartość 200.000,00 zł (słownie złotych: dwieście tysięcy 00/100)

8. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany?

Odpowiedź: Nie zgłasza.

9. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o:

- wskazanie lokalizacji i wartości



- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania

Odpowiedź: n/d

10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia.

Odpowiedź: Nie posiadamy budynków przeznaczonych do rozbiórki.

11. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości?

Odpowiedź: Nie planuje.

12. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania ze względu na zły stan techniczny? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej, bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Nie zgłasza.

13. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Tak, wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie.

14. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Tak, budynki i instalacje są poddawane regularnym przeglądom.

15. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Tak posiadają aktualne przeglądy i są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

16. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi



przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź: TAK

17. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - pkt 17 zakresu ubezpieczenia (załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu:

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody:

- a) w licznikach, miernikach,*
- b) w bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach,*
- c) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami lub przeglądami);*

Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne (ogłędziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń producentów. W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zapisy oprócz punktu b) Limit 10 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

18. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - pkt 19 zakresu ubezpieczenia (załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z działania człowieka są zlimitowane zgodnie z opisem dodatkowego rozszerzenia zakresu o szkody w maszynach i urządzeniach od uszkodzeń i awarii (nr 1), tj. limit odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

19. W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.) – proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



20. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka wandalizmu, dewastacji oraz graffiti, o których mowa w pkt. 21 obowiązuje limit odpowiedzialności wskazany w pkt 20 zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

21. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia całość mienia, którego jest właścicielem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

22. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzenia Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:

- a) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,
- b) w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych,
- c) będące następstwem naturalnego zużycia,
- d) za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy,
- e) spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,
- f) spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów,
- g) charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia,
- h) pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

23. Klauzula reprezentantów w zakresie ubezpieczenia OC – prosimy o potwierdzenie że Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody wyrządzonej umyślnie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

24. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą naliczenia limitu 20% jest suma ubezpieczenia mienia, zgłoszonego na początku umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

25. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

26. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:



- a. wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli,
- c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,
- d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,
- e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

27. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia będącego w budowie (z wyłączeniem zapisów klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

28. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia prowadzić prace budowlane, remontowe, modernizacyjne? Jeśli tak, prosimy o informację jakie, o jakiej wartości będą to prace.

Odpowiedź: Tak:

1) Odnowienie powłok malarskich w warsztacie ślusarskim i pomieszczeniu socjalnym (wydział komunikacji) – przewidywana wartość inwestycji 10.000,00 zł (słownie złotych: dziesięć tysięcy 00/100)

2) Modernizacja oświetlenia zewnętrznego i wewnętrznego (przejście na technologię LED) - przewidywana wartość inwestycji 5.000,00 zł (słownie złotych: pięć tysięcy 00/100)

3) Monitoring placu postojowego autobusów – przewidywana wartość inwestycji 7.000,00 zł (słownie złotych: siedem tysięcy 00/100)

29. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

30. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.



31. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez dodanie zapisu:

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,
- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

32. Klauzula kosztów poszukiwania szkody – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o szkodę objętą ochroną w ramach zwartej umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

33. Prosimy o skrócenie okresu obowiązywania umowy z 36 do 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

34. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy ~~50~~560% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiegokolwiek jurysdykcji-

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego. Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.



Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

35. Prosimy o wyszczególnienie numerów PKD działalności, która ma być objęta ochroną w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej .

Odpowiedź:

49.31.Z

49.39.Z

45.20.Z

73.11.Z

68.20.Z

36. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej OC nie będzie obejmował następującej działalności

73.12.A Pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w radio i telewizji

73.12.B Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych

73.12.C Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych (Internet)

73.12.D Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

37. Odnośnie PKD nr 73.11.Z – prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował odpowiedzialności za szkody wynikające z: treści reklamy, prowadzenia akcji/strategii/kampanii reklamowych/marketingowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

38. Odnośnie PKD 68.20.Z - prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował działalności związanej z wynajmem obiektów przemysłowych, obiektów wystawowych, magazynów, hal przeznaczonych na użytek handlu hurtowego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

39. Odnośnie PKD nr 49.39.Z - prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował działalności: kolejek linowych naziemnych, kolejek linowych, wyciągów orczykowych i wyciągów narciarskich.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

40. Prosimy o informację jakiego rodzaju produkt ma zostać objęty ochroną w ramach rozszerzenia nr 2 OC działalności (szkody powstałe wskutek zamontowania, umocowania lub położenia wadliwego produktu polegające na poniesieniu kosztów usunięcia produktu wadliwego i zastąpienia go produktem niewadliwym)?



Odpowiedź: Usługa naprawy i prostowania ram dla użytkowników zewnętrznych.

41. Jakiego rodzaju maszyny lub urządzenia wprowadza do obrotu, serwisuje, dostarcza Zamawiający (rozszerzenie nr 3 w OC działalności)?

Odpowiedź: n/d

42. Jeśli zakres ubezpieczenia OC ma obejmować szkody mające charakter czystych strat finansowych, prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności. Proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub całkowite usunięcie z zakresu odpowiedzialności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

43. Prosimy o potwierdzenie, że transport wykonywany przez Zamawiającego ograniczony jest wyłącznie do transportu wykonywanego autobusami/autokarami/busami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

44. Prosimy o zmianę terminu składania ofert. Proponujemy 05.06.2023

Odpowiedź: Termin przesunięto na 20.06.2023 r.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Robert Gostyński